PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Попереченского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2012     № 122                                                                              с. Поперечное

Об организации общественных работ

на территории Попереченского

сельсовета в 2013 году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», Закона Российской Федерации от 10.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», ст. 36 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить виды и объемы общественных работ, предполагаемых к проведению на территории Попереченского сельсовета в 2013 году в пределах средств, предусмотренных на эти цели бюджетом сельсовета на 2013 год (прилагаются).
2. Администрации Попереченского сельсовета:

2.1. Осуществлять координацию работы руководителей предприятий, организаций и хозяйств по проведению общественных работ.

2.2. Усилить разъяснительную работу среди населения, руководителей предприятий о необходимости и значимости проведения общественных работ и участия в них.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

сельсовета от 24.12.2012 № 122
Виды и объемы общественных работ, предполагаемых к проведению на территории Попереченского сельсовета в 2013 году
	МО Попереченский  сельсовет
	Работодатели

	Архивные работы, составление списков землепользователей, делопроизводство, оформление и доставка документов; участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (статистических, социологических обследований, переписи населения, переписи скота, опросов общественного мнения, работа в избирательных комиссиях); предоставление услуг общего характера; другие виды работ
	Выращивание зерновых, технических и прочих с/х культур; овощеводство; выращивание плодовых и ягодных культур; заготовка растительных кормов; предоставление услуг по содержанию животных и уходу за ними; другие виды работ.

	Удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность; сбор мусора в  общественных местах и его вывоз, подметание улиц, дорог, мест стоянки автотранспортных средств; очистка от снега и льда улиц; вспомогательные работы по восстановлению и сохранению историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов; и другие виды работ
	Удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность; сбор мусора в  общественных местах и его вывоз, подметание улиц, дорог, мест стоянки автотранспортных средств; очистка от снега и льда улиц; вспомогательные работы по восстановлению и сохранению историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов; предоставление парикмахерских и другие виды работ

	Работа на ремонтно-восстановительных работах дорожного полотна
	Подсобные работы при переработке молока, производстве масла, сыра, мяса и мясопродуктов, хлеба и мучных кондитерских изделий; распиловка древесины.

	Розничная торговля в неспециализированных магазинах и вне магазинов; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования; ремонт видеоаппаратуры; ремонт одежды, обуви, другие виды работ;

	Эксплуатация автомобильных дорог, дорожных сооружений, обслуживание пассажирского транспорта; оказание услуг почтовой связи

	Услуги по организации дополнительного образования для детей в возрасте от 6 до 18 лет (в детских музыкальных, художественных школах и др), подсобные и вспомогательные работы в образовательных учреждениях

	Оказание социальной помощи детям, престарелым и особым категориям лиц с ограниченными возможностями, обслуживании е больных, уход за престарелыми, инвалидами, участниками боевых действий; оказание ветеринарных услуг населению; оказание социально-бытовых услуг населению; доставка населению информационных материалов, имеющих социальную направленность

	Объемы работ на сумму 13 тыс. руб.

	Наименование

организации
	Количество временных

рабочих мест
	Наименование
организации
	Количество временных

рабочих мест

	Администрация Попереченского сельсовета
	4
	Крестьянско-фермерское хозяйство Анищенко В.М.
	1